- 1 -

第１１回 教育委員会 会議録

１ 開催日時 平成２９年１１月２２日（水） 午前９時３０分

２ 開催場所 大町市役所 庁議室

３ 出席委員 教 育 長 荒 井 今 朝 一

 同 職 務 代 理 者 藤 井 一 男

 委 員 中 山 晴 隆

 委 員 黒 田 幸 雄

 委 員 仲 原 直 美

４ 説明のため出席した者

 教 育 次 長 中 島 喜 一

 学 校 教 育 課 長 竹 内 紀 雄

 生 涯 学 習 課 長 降 旗 邦 彦

 体 育 課 長 長 澤  奨

 山 岳 博 物 館 長 鳥 羽 章 人

 学校教育指導主事 中 沢 俊 晴

 学校教育指導主事 中 村 一 郎

５ 事務局 学校教育課庶務係長 三 原 信 治

≪開会 午前９時３０分≫

荒井教育長 ただいまから第１１回定例教育委員会を開会いたします。

はじめに会議録の承認ですが、事前に配布され、既に確認いただ

いていると思いますが、委員の皆さん、ご承認いただけますか。

〔全委員「承認」〕

それでは、会議録を回しますので、署名をお願いします。

続いて教育長報告をさせていただきます。

（資料に基づき、諸会議等について報告）

只今の報告について、質問等ございますか。

よろしいですか。

〔発言なし〕

この件は以上といたします。

次の、児童生徒の事件・事故等については、特定の個人に関する

情報が含まる案件でありますので、非公開で審議することが適当と

思いますが、御異議ございませんでしょうか。

〔全委員「承認」〕

御異議なしと認め、本件については、非公開で行うことといたし

- 2 -

ます。

〔非公開による審議〕

以上で非公開による審議は終了といたします。

荒井教育長 それでは、議事に入ります。

最初に、議案第５１号 平成２９年度大町市一般会計補正予算に

ついて、説明をお願いします。

中島教育次長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 ご質問ありましたらお願いします。

〔発言なし〕

それでは、承認いただけますか。

〔全委員「承認」〕

承認いただきましたので、本日付で議決します。

次に、議案第５２号 信濃木崎夏期大学指定管理者指定について、

説明をお願いします。

降籏生涯学習課長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 ご質問ありましたらお願いします。

〔発言なし〕

それでは、承認いただけますか。

〔全委員「承認」〕

承認いただきましたので、本日付で議決します。

議事は以上です。

続いて、事務連絡に入ります。まず市内学校展についてお願いし

ます。

降籏生涯学習課長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 質問ありますか。

よろしいですか。

この件は以上とします。

次に、当面の予定です。

三原庶務係長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 よろしいですか。

平成３０年第１回定例会は１月２５日午前中、２回は２月１３日

１５時で予定をお願いします。

以上で、予定した議題はすべて終わりました。

その他ということで、何かございますか。

〔「なし」の声あり〕

以上で、第１１回教育委員会定例会を閉会します。

≪閉会 午前１０時１５分≫